
  

    
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17- 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

DIRECTORA NACIONAL DE ALTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIPERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.13.0007254 del 9 de diciembre de 2:)13 e inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 23 de abril de 2014, se declaré la disolución de varias compañias, entre 

las que consta L'PROM S.A. "MERCADOS Y PROMOCIONES”, por encontrarse incursa en lo previsto en tercer 

insiso del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías d spone que la Superintendencia de Comoañias, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía aoministrativa, econémica y financiera que viga y contro a la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de 'as compañías v otras entidades, en las 

creunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con al artículo 30 del Reglamento sobre 

mactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y cancelación del 

permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo perunente, establece que cualguiera que 
haye sido la causa de disolución, la comoañía que se encuentre en proceso de liquidacion puece reectivarse, hasta 

antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se nubiere 

sc ucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintercente de Compañias, Valores y Seguros 

considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liguidaciór ; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía L'PROM S.A. “MERCADOS Y 

PROMOCIONES” “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, caribio de objeto 

social y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Trigésima Septima del cantón Guayaquel, el 14 de enero de 

2015, con la respectiva solic tud; 

QUE la compañía ha cumplido con tas obligaciones pendientes para con esta Instizución; 

QUE luego ce la revisión realizada a dicha escritura pública. se emitio el informe favorable contenido en el 

memorando No. SCVS-INC-DMASD-SAS-17-0760-M de 22 de juno del 2917, pera la aprobación de la 

mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por” el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cartón Guevaquidl inscriba e cambio 

de chjeto social y reforma del estatuto de la compañía L'PROM S.A. “MERCADOS Y PROMOCIONES” “EN 

LIQUIDACION”. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR la reectivación de la compeñía L'PROM S,A. “MERCADOS Y 

PROMOCIONES” “EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo d.spuesto en el artículo 374 ue la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notar:os ante :0s que se otorgó la escutusa cue se aprueba y 

la de constitución, tomen nota al marger de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las 

comas les razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo 2l Registro Mercantil del 

cenmón en el que se encuentra domiciliada le compañie: a) Inscrida la presente resolución an e Registro a su 

cargo; bb) Cancele la inscripción de: nombramiento ce Liquidador, sí aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia previstas er el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentara razor y copia de lo 

acuado remitirá a la Supermtendencia de Comoañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedzd de los cantones donde 

la cornpañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su carj3o. 

 



por 
tb 

Y b S POR A 
f « 

ho 
ARTÍCULO SEXTO.- DECLARAR terminado e proceso de liquidación y sin eferto el nombramier:a de 

Liquidador, si hudmera nombramiento mscrito. 

  

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que se remita copa de esta resolución al Director Zonal < del 

Servcio de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remtase a la Subd rección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escurre relenda. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guevaquil, 7 

13 JUN 0 os 

1 51008 2015, 

 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 29.346 
FECHA DE REPERTORIO:05/juvV2017 

HORA DE REPERTORIO: 10:38 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cinco de Julio del dos mil diecisiete en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SAS.17.0002068, 

dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolucion, AB 
MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 23 de junio del 2017, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: L” PROM S.A. "MERCADOS Y PROMOCIONES”, 
Reforma del Objeto Social, Reforma de Estatuto, de fojas 26.601 a 

26.612, Registro Mercantil número 2.243. 2.- Se efectuaron dos anotaciones 
al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 29346 

UN 
AaD1LOO0DJHOx* 

DSPOF9IBLONFONVRAX2DPD« 

. KUEN BICHO ADN 
VOVRG 

  

DEL CANTON GUAYAQUIL 

A AR DELEGADO 
px 

Guayaquil, 06 de julio de 2017 

REVISADO mo


